

**DENOMINAZIONE PRODOTTO:****SOMMACCO SICILIANO****DESCRIZIONE PRODOTTO:**

Il Sommacco viene prodotto raccogliendo il frutto maturo della pianta di *Rhus coriaria* ed essiccandolo. In seguito, il frutto essiccato viene macinato così da ottenere la spezia in polvere. Prodotto confezionato in barattoli in vetro.

**PROVENIENZA:**

Sicilia

**UTILIZZO:**

Utilizzare in cucina per insaporire piatti a base di carne e pesce, salse, legumi, insalate e hummus.

Si può utilizzare anche per preparazioni dolciarie.

Bevanda rinfrescante: aggiungere ad acqua potabile e lasciarla per circa un'ora. Previa filtrazione, si consiglia di consumare la bevanda fredda, ponendola in frigo o aggiungendo del ghiaccio alla bevanda al momento del consumo.

Bevanda calda: aggiungere ad acqua potabile e far bollire per 5 minuti. Previa filtrazione, consumare la bevanda calda tal quale, o aggiungere zucchero/miele per mitigare il sapore aspro del Sommacco.

**INGREDIENTI:**

100% Sommacco

**CARATTERISTICHE ORGANOLETTICHE:**

Aspetto: polvere

Colore: rossastro/bruno

Odore: ricorda i pomodori secchi

Sapore: pungente, acidulo

**CARATTERISTICHE IGIENICHE E CHIMICHE:**

Umidità: &lt; 10 %

Enterobatteri: &lt; 10 cfu/g

Salmonella spp.: assente/25g

Escherichia coli: &lt; 10 cfu/g

Clostridium perfringens: &lt; 10 cfu/g

Stafilococchi coagulasi positivi: &lt; 10 cfu/g

Bacillus cereus: &lt; 100 cfu/g

Insetti ed infestanti: Assenti in 50 g secondo la Legge 30 aprile 1962, n. 263

Muffe &amp; lieviti: &lt; 100 cfu/g

IPA: &lt; 50 µg/kg - conformi al Reg. CE 1933/2015

Residui di fitofarmaci e metalli pesanti: conformi al Reg. 1881/2006 e successive modifiche

Residui di micotossine: conformi al Reg. 1881/2006 e successive modifiche

**ALLERGENI & ADDITIVI:**

Non sono presenti allergeni e/o additivi.

**SHELF-LIFE:**

24 mesi

**MODALITÀ DI CONSERVAZIONE:**

Conservare a temperatura ambiente, in luogo asciutto

**PACKAGING:**

Barattoli in vetro da 50 grammi.



+39 392515586 - Elisabetta Grillo  
+39 3881983497 - Sergio Schifano



www.redess.it



info@redess.it



Redess s.r.l.  
P. IVA/C.F. : 06909380823  
REA: PA - 424377  
Termini Imerese (PA)  
Contrada Madonna Diana s.n.c. 90018